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-1
 2113ٍارش -جاٍعح اىط٘داُ-ٍخاعر الاعتَاداخ اىَطتْذٌح-ات٘ اىقاضٌ اىغٍة
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1
 ً.2114-جاٍعح اىط٘داُ-الاعتَاداخ اىَطتْذٌح  فً اىَظارف اىتجارٌح اىعقثاخ ٗاىحي٘ه-ٕثح زمً ٍثارك -

2
 2119ً-جاٍعح اىط٘داُ–دٗر الاعتَاداخ اىَطتْذٌح فً تْشٍظ اىتجارج اىخارجٍح -ّسار زٌِ اىعاتذٌِ -
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1
 2114ً-جاٍعح اىط٘داُ-تٌَ٘و اىتجارج اىخارجٍح-ٍحَذ ٍحَذ عارٕر قرٌش-

2
 2114ً-اٍذرٍاُ الاضلاٍٍح-اىَشنلاخ اىَحاضثٍح ىحطاتاخ اىَراضيٍِ ٗأثرٕا عيً اىتذفق اىْقذي-عاعف احَذ اىحطٍِ-
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-

1
 .1ص– 1994اىقإرج  –اضص اىتثاده اىتجاري  –د..عثذاىعسٌس عثذاىرحَِ   
-

2
 .211ص-(1998ٍارش  2)ط–الاقتظاد اىط٘داًّ  –عثَاُ اترإٌٍ اىطٍذ  
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-

1
 36/37ص ص–ً 1991،( 1اىذار اىَظرٌح اىيثْاٍّح )ط-اىتجارج  اىخارجٍح تٍِ اىتْظٌٍ ٗاىتْظٍر-د.ضاًٍ اىعفٍفً 

-
2

 14/16ص ص -1193ً-ٍنتثح اىْٖضح اىَظرٌح-أط٘ه اىتجارج اىذٗىٍح –ِ حطٍِ د مَاه حط 
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 1995ً-اىْظرٌح اىثحتح ىيتجارج اىخارجٍح-د ٍظغفً ٍحَذ عساىعرب-1

 .85-79ٍرجع ضاتق ،ص ص–ضاًٍ اىعفٍفً -د-2
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1
 2111ً-ٍنتثح اىْٖضح اىَظرٌح-اط٘ه اىتجارج اىخارجٍح-مَاه حطِ حطٍِ - 
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1
 ضاتق . ٍرجع -دمت٘ر ضاًٍ اىعفٍفً - 
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1
 12ص-2119ً-اىذار اىجاٍعٍح-ٍقذٍح فً ّظرٌح اىتجارج  اىذٗىٍح–ٍحَ٘د ٌّ٘ص  - 



13 
 

  

  

1

                                                           
1
 ٍرجع ضاتق . -دمت٘ر ضاًٍ اىعفٍفً  -
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1
 ٍرجع ضاتق . -دمت٘ر ضاًٍ اىعفٍفً -
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1
 ٍرجع ضاتق . -دمت٘ر ضاًٍ اىعفٍفً  -
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1
 111- 88ص ص -2114-2113دٍشق -جغرافٍا اىتجارج اىذٗىٍح -د عثذاىرؤف رٕثاُ -

2
 ٍرجع ضاتق -د.عثذ اىرؤف رٕثاُ -
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1
 ٍرجع ضاتق -د.عثذ اىرؤف رٕثاُ  
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1
 ٍرجع ضاتق -د.عثذ اىرؤف رٕثاُ -
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1
 ٍرجع ضاتق -د.عثذ اىرؤف رٕثاُ -
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1
 73/82،ص ص1ط-199ًاىَؤضطح اىجاٍعٍح ىيذراضاخ ٗاىْشر ،ىثْاُ -الاعتَاداخ اىَطتْذٌح اىتجارٌح دراضح ٍقارّح–د حطِ دٌاب  



21 
 

1

2

3

                                                           
1
 25ص-2111اىقإرٓ -اقتظادٌاخ اىْق٘د ٗاىَظارف -طاىح الاٍٍِ  - 
2
 ٍرجع ضاتق رمرٓ - 
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1
 15ص-2118-دار اىْٖضح-اقتظادٌاخ اىْق٘د ٗاىَظارف–طاىح الاٍٍِ  - 

- 
2

 2111ً-35تٍرٗخ ص–الاعتَاداخ اىَطتْذٌح ٗت٘اىض اىتحظٍو -ٍحَذ ماٍو ات٘عٌ٘ضح 
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الأعَةاه ، دراضةاخ فةً اىتجةةارج اىخارجٍةح ، ا عتَةاد اىَطةتْذي ، ٍ٘قةةع       ذٍٍةح الاضةثاٍّح ىيتجةارج اىخارجٍةةح ٗ  دارج    ٌالأما (1)

 www.eeni.orgعيى اىراتظ:   ىنترًّٗ
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ذٍٍح الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهٌالأما1
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1
 ذٍٍح الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهٌالأما - 
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الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهذٍٍح ٌلأما1-
2
 ٍرجع ضاتق-ٍحَذ ماٍو عٌ٘ضح - 
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 ذٍٍح الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهٌالأما -1 
2
 ٍرجع ضاتق.–حطِ دٌاب  -
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ذٍٍح الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهٌالأما 1
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ذٍٍح الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهٌالأما 1
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 ٍرجع ضاتق. -ذٍٍح الاضثاٍّح ىيتجارج اىخارجٍح ٗ  دارج الأعَاهٌالأما -1

2
 www.nbe.com.eg—ٍ٘قع اىثْل الإيً اىَظري -
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 .اىَظريٍرجع ضاتق ٍ٘قع اىثْل الإيً  -1
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-

1
 25ص-2111ً-ح اىْٖضحٍنتث-اىعَيٍاخ اىَظرفٍح اىخارجٍح-ٍإر مْج شنري 

2
 ٍرجع ضاتق ٍ٘قع اىثْل الإيً اىَظري -



36 
 

                                                           
1
 ٍرجع ضاتق ٍ٘قع اىثْل الإيً اىَظري - 
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1
 ٍرجع ضاتق.–اىتقارٌر اىطٌْ٘ح تاىثْل - 
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1
 ٍرجع ضاتق.-اىتقارٌر اىطٌْ٘ح ىيثْل- 
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 الاعتَاداخ اىطْٔ

2000 950.00 

2001 1,524.00 

2002 2,741.00 

2003 1,753.00 

2004 1,366.00 

2005 2,335.00 

2006 1,890.00 

2007 1,626.00 

2008 2,994.00 

2009 3,419.00 

2010 3,776.00 
 م0202-0222المصدر:تقارير بنك امدرمان الوطني
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 )ٍيٍُ٘ دٗلار(

 اىتحظٍلاخ اىطْٔ

2000 1,319.00 

2001 1,676.00 

2002 2,460.00 

2003 2,626.00 

2004 2,928.00 

2005 3,564.00 

2006 4,203.00 

2007 5,689.00 

2008 5,812.00 

2009 7,196.00 

2010 9,175.00 

0.00
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 التحصيلات الاعتمادات حجم الصادر السنة

2000 6,410.00 950.00 1,319.00 

2001 6,350.00 1,524.00 1,676.00 

2002 7,101.00 2,741.00 2,460.00 

2003 8,280.00 1,753.00 2,626.00 

2004 7,620.00 1,366.00 2,928.00 

2005 6,290.00 2,335.00 3,564.00 

2006 5,890.00 1,890.00 4,203.00 

2007 5,320.00 1,626.00 5,689.00 

2008 5,210.00 2,994.00 5,812.00 

2009 4,990.00 3,419.00 7,196.00 

2010 3,850.00 3,776.00 9,175.00 

 

  y1 x1 x2 

Pearson Correlation y1 1.000 .638 -.830 

x1 .638 1.000 -.802 

x2 -.830 -.802 1.000 

Sig. (1-tailed) y1 . .017 .001 

x1 .017 . .001 

x2 .001 .001 . 
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1
 (1ٍيحق رقٌ)- 
2
 ٍيحق ضاتق رمرٓ. -
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 السنة
حجم 

 التحصيلات الاعتمادات الواردات

2000 1,150.00 950.00 1,319.00 

2001 1,540.00 1,524.00 1,676.00 

2002 2,150.00 2,741.00 2,460.00 

2003 2,250.00 1,753.00 2,626.00 

2004 2,154.00 1,366.00 2,928.00 

2005 2,145.00 2,335.00 3,564.00 

2006 1,950.00 1,890.00 4,203.00 

2007 1,845.00 1,626.00 5,689.00 

2008 3,520.00 2,994.00 5,812.00 

2009 4,570.00 3,419.00 7,196.00 

2010 5,701.00 3,776.00 9,175.00 
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1
 ( 2ٍيحق رقٌ )- 
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REGRESSION 

  /DESCRIPTIVES MEAN STDDEV CORR SIG N 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS CI BCOV R ANOVA COLLIN TOL CHANGE ZPP 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT y1 

  /METHOD=ENTER x1. 

 

Regression 
 

[DataSet0]  

 

Descriptive Statistics 

 Mean Std. Deviation N 

y1 6,119.18 1,264.700 11 

x1 2,215.82 908.226 11 

 

 

Correlations 

  y1 x1 

Pearson Correlation y1 1.000 .638 

x1 .638 1.000 

Sig. (1-tailed) y1 . .017 

x1 .017 . 

 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Change Statistics 

R Square 

Change F Change df1 df2 

Sig. F 

Change 

1 .638
a

 .407 .341 1,026.598 .407 6.177 1 9 .035 
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ANOVA
b

 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 6509528.417 1 6509528.417 6.177 .035
a

 

Residual 9485125.220 9 1053902.802   

Total 1.599E7 10    

a. Predictors: (Constant), x1 

 

    

b. Dependent Variable: y1     

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficient

s 

t Sig. 

95% Confidence 

Interval for B 

B Std. Error Beta 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

1 (Consta

nt) 
8087.589 850.363 

 
9.511 .000 6163.934 

10011.24

4 

x1 .888 .357 .638 2.485 .035 1.697 -.080 

a. Dependent Variable: 

y1 
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REGRESSION 

  /DESCRIPTIVES MEAN STDDEV CORR SIG N 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS CI BCOV R ANOVA COLLIN TOL CHANGE ZPP 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT y2 

  /METHOD=BACKWARD x1 x2 

  /RESIDUALS DURBIN. 

 

Regression 
 

[DataSet0] 

Descriptive Statistics 

 Mean Std. Deviation N 

y2 2,634.0909 1,388.53458 11 

x1 2,215.8182 908.22594 11 

x2 4,240.7273 2,464.19078 11 

 

Correlations 

  y2 x1 x2 

Pearson Correlation y2 1.000 .904 .898 

x1 .904 1.000 -.802 

x2 .898 -.802 1.000 

Sig. (1-tailed) y2 . .000 .000 

x1 .000 . .001 

x2 .000 .001 . 

 

 

Model Summary
b

 

Mod

el R 

R 

Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics 

Durbin-

Watson 

R Square 

Change 

F 

Change df1 df2 

Sig. F 

Change 

1 .949
a

 .901 .876 489.28625 .901 36.268 2 8 .000 1.341 

a. Predictors: (Constant), x2, x1        

b. Dependent Variable: y2        
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Coefficients 

a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardiz

ed 

Coefficient

s 

t Sig. 

95% Confidence 

Interval for B Correlations 

B Std. Error Beta 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

Zero-

order Partial Part 

1 (Consta

nt) 
-269.653 409.893 

 
-.658 .529 -1214.868 675.562 

   

x1 .789 .285 .516 2.764 .025 .131 1.447 .904 .699 .308 

x2 .273 .105 .484 2.592 .032 .030 .515 .898 .676 .289 

a. Dependent Variable: 

y2 
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